PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL 01/2025

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

 RESULTADO CONVOCAÇÃO Nº 02

Gilmar Silvério, Secretário de Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o

resultado final do processo seletivo para admissão de servidores prazo determinado para as

funções de PEB I e PEB II, Auxiliares de Desenvolvimento Infantil e Merendeiras, de acordo com

Processo Administrativo nº 319/2025, e da Lei 4738, alterada pela Lei 5661, de 11 de março de

2021, INFORMA:

Foram eliminados os candidatos abaixo, pelos motivos relacionados:

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL

CLASS NOME RESULTADO

26 AMANDA RODRIGUES ELOI não compareceu

30 AMANDA ALVES PERES não compareceu

32 RAÚL VICTOR DA SILVA KLEMP não compareceu

34 LORENA MONTUORI não compareceu

40 MAÍRA JOYCE NASCIMENTO SILVA desistente

41 BEATRIZ RODRIGUES SILVA não compareceu

43 RODRIGO DOS SANTOS SILVA não compareceu

44 LAÍS MOREIRA SILVEIRA não compareceu

45 MONICE ALVES DA SILVA desistente

47 GABRIELA MAZZIERI DA SILVA não compareceu

49 LIDIANE DE LIMA NASCIMENTO não compareceu

50 PRISCILA BEATRIZ DE ALMEIDA SILVA não compareceu

MERENDEIRAS

CLASS NOME RESULTADO

53 EDIANA PEREIRA SILVA não compareceu

55 ROSELI SIMÕES MARTIN não compareceu

56 CELINA MAZZARO DA SILVA não compareceu

57 HELOISA LEITE NUNES DA SILVA não compareceu

60 IRANI DA SILVA não compareceu

62 ELISABETE LORENCETO DOS SANTOS não compareceu

64 ELIANE ROCHA DE ARAÚJO BRITO não compareceu

68 MICAEL ALEXANDRE DOS SANTOS não compareceu

69 ERBIA APARECIDA DA SILVA PINHATAR não compareceu

70 SANDRA DA SILVA AZEVEDO não compareceu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

71 ISTELA MARIA DE LIMA não compareceu

72 SANDRA OLIVEIRA DE CARVALHO não compareceu

74 GISELE FERREIRA DE LIMA não compareceu

75 TAFNES WOOD DE ASSIS SOARES ALVES não compareceu

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I

CLASS NOME RESULTADO

201 ISABELLA VITORIA DE OLIVEIRA não compareceu

212 DIEGO RIBEIRO PRADO desistente

214 GABRIELA GUIMARÃES PICCOLI não compareceu

216 PATRÍCIA SALVADOR não compareceu

8 pcd FRANCIELE ALINE CASTILHO BRESSANE não compareceu

223 ROBERVAL ALEIXO DE MENEZES desistente

224 DANÚBIA REGINA FRANCISCO BERNARDES desistente

226 LUCIANE DOS SANTOS NASCIMENTO não compareceu

227 THAMIRIS RODRIGUES DE OLIVEIRA não compareceu

228 DÉBORA CRISTINA RAMOS BOLIGNANI
não compareceu para

entrega de documentos

234 DIRCE LÉIA SOARES VIEIRA desistente

235 CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS GOMES não compareceu

236 CASSIELIA BATISTA ALMEIDA desistente

238 JULIANA FERREIRA DE OLIVEIRA não compareceu

242 DAIVANA DA SILVA BARBOSA SANTOS não compareceu

243 MARCELA CAROLINE SILVA não compareceu

249 MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA não compareceu

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA

CLASS NOME RESULTADO

6 ANGSTROM FAHRENHEIT FERREIRA NASCIMENTO não compareceu

7 JADSON PASSOS SANTANA não compareceu

8 PAULO CESAR ALOISI desistente

9 FELIPE GREGÓRIO DANTAS CRUZ desistente

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - CIÊNCIAS

CLASS NOME RESULTADO

7 MARCOS PAULO DE OLIVEIRA DUARTE não compareceu

8 EDSON GABRIEL DE OLIVEIRA não compareceu

9 ALESSANDRO LAMARCA URZEDO não compareceu

10 BIANCA BARNA FERNANDES não compareceu

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

AV. JOÃO RAMALHO, Nº 205, VILA NOÊMIA, MAUÁ, SP, CEP 09371-900,

FONE 4512-7500, CNPJ 46.522.959-0001-98, INSCR. EST. ISENTA, SITE www.maua.sp.gov.br

CÓDIG
O

183
VS.8

Informa também, que devido ao esgotamento das vagas, os candidatos abaixo retornaram para a

lista de classificados:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I

CLASS NOME RESULTADO

239 SAMIRA MARTINS FERREIRA PALHARES BERTOLINI
retorna para lista de

classificados

240 CAROLINE MORENO RODRIGUES
retorna para lista de

classificados

241 BEATRIZ MOREIRA DE FREITAS
retorna para lista de

classificados

244 MAYARA DO CARMO MORAES
retorna para lista de

classificados

245 LETICIA APARECIDA PARDIM
retorna para lista de

classificados

246 ILMA GOMES DURAES
retorna para lista de

classificados

247 CÉLIA REGINA DE SOUZA QUEIROZ STELLE
retorna para lista de

classificados

248 GISELE ALEXANDRE DOS SANTOS
retorna para lista de

classificados

250 MARIA GILDETE RODRIGUES CARVALHO
retorna para lista de

classificados

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - MATEMÁTICA

CLASS NOME RESULTADO

10 MAYARA SUZANA FELIX DOS REIS retorna para lista

Mauá, 07 de outubro de 2025.